"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 1

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 032/2021
DE 27 DE ABRIL DE 2021

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROGRAMA DE
PREVENÇÃO DOS RISCOS AMBIENTAIS (PPRA), E DO
LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DO AMBIENTE DE
TRABALHO- (LTCAT).

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica homologado o Laudo Técnico referente ao
PROGRAMA DE PREVENÇÃO DOS RISCOS AMBIENTAIS (PPRA), e do LAUDO
TÉCNICO DAS CONDIÇÕES DO AMBIENTE DE TRABALHO- (LTCAT), elaborados
pela Empresa: ME Consultoria em Segurança no Trabalho Ltda - CNPJ nº
25.001.282/0001-72, o qual consta do Anexo I, parte integrante deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 27 DE ABRIL DE 2021

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 27 DE ABRIL DE 2021

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 2

PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS

PPRA

MUNIC(PIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

Versão do PPRA: 03/2021

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO PPRA:
Taizi Miorando- CREA 193697/RS

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 3

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 4

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 5

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 6

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 7

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 8

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 9

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 10

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 11

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 12

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 13

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 14

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 15

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 16

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 17

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 18

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 19

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 20

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 21

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 22

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 23

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 24

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 25

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 26

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 27

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 28

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 29

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 30

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 31

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 32

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 33

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 34

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 35

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 36

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 37

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 38

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 39

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 40

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 41

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 42

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 43

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 44

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 45

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 46

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 47

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 48

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 49

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 50

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 51

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 52

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 53

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 54

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 55

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 56

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 57

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 58

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 59

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 60

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 61

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 62

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 63

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 64

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 65

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 66

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 67

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 68

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 69

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 70

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 71

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 72

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 73

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 74

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 75

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 76

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 77

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 78

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 79

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 80

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 81

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 82

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 83

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 84

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 85

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 86

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 87

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 88

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 89

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 90

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 91

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 92

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 93

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 94

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 95

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 96

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 97

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 98

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 99

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 100

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 101

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 102

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 103

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 104

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 105

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 106

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 107

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 108

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 109

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 110

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 111

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 112

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 113

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 114

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 115

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 116

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 117

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 118

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 119

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 120

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 121

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 122

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 123

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 124

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 125

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 126

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 127

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 128

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 129

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 130

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 131

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 132

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 133

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 134

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 135

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 136

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 137

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quarta-Feira, 28 de abril de 2021 | Nº 062 Página 138

	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 032 - Homol_PPRA_LTCAT
	PPRA - LTCAT

		2021-04-28T14:02:07-0300
	ZEFERINO MARCANTE:24659371034